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Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Finansministeren fremlægger Forslag 
til Finanslov for Finansaaret f r a  1. April 
1932 til 31. Marts 1933. 

Finansministeren (Bramsnæs): Ifølge 
Grundlovens Bestemmelser skal Forslaget 
til Finanslov for det følgende Finansaar 
fremsættes for Rigsdagen, saa snart denne 
træder sammen til ordinær Samling. Af 
Grunde, som vil være Rigsdagens Medlem- 
mer bekendt, er Rigsdagens ordinære Sam- 
ling blevet fremskyndet, og Finanslovfor- 
slaget fremsættes derfor i Aar paa et noget 
tidligere. Tidspunkt end sædvanlig. Enhver 
vil forstaa, at en saadan Fremskyndelse 
af Finanslovforslagets Fremsættelse med- 
fører visse Vanskeligheder og et stærkt 
koncentreret Arbejde, og naar det er lyk- 
kedes at  faa Forslaget frem allerede paa det 
nuværende Tidspunkt, skyldes det et ener- 
gisk og dygtigt Arbejde, ydet af alle de Tje- 
nestemænd .i de forskellige Ministerier, som 
har haft med Finanslovforslagets Udarbej- 
delse at gøre, ikke mindst naturligvis af de 
paagældende Tjenestemænd i Finansmini- 
steriet. 

Forinden jeg gaar over til Fremlæggelse 
af Finanslovforslaget, skal jeg tillade mig 
at fremlægge Statsregnskabet for Finans- 
aaret 1930-31. 

For Driftsregnskabets Vedkommende 
andrager de samlede Indtægter 343 Mill. Kr. 
og de samlede Udgifter 317,4 Mill. Kr., 
saaledes at der fremkommer et Driftsover- 
skud paa 25,6 Mill. Kr. Der er formentlig 
al Grund til at være tilfreds med dette gode 
Driftsresultat for Statens Økonomi. Vi 

홢 ved alle, at Regnskabsaaret 1930-31 for 
en Række andre Lande har vist Underskud, 
og saa meget mere Grund er der derfor for 
den danske Rigsdag og den danske Befolk- 
ning til at vurdere Betydningen af, at Dan- 
mark paa dette Omraade har en gunstig 
Stilling. 

Paa Finansloven for 1930-31 og Til- 
lægsbevillingsloven for samme Aar var 
Overskuddet budgetteret til ca. 19 Mill. Kr.; 
det er altsaa blevet omtrent 7 Mill. Kr. 
større end forudsat ved Bevillingslovenes 
Vedtagelse. Denne Forbedring af Regn- 
skabet i Forhold til Bevillingerne er frem- 
kommet dels ved en Formindskelse af Udgif- 
terne, dels ved en Forøgelse af Indtægterne. 

For Udgifternes Vedkommende har der 
været Besparelser i Forhold til Bevillingerne 
paa de fleste Ministeriers Konti, hvad der 
staar i naturlig Forbindelse med, at  i hvert 
Fald en Del af Finansaaret 1930-31 laa 

i en Periode med begyndende Prisnedgang. 
Kun enkelte Ministerier har haft større Ud- 
gifter end bevilget, saaledes Udenrigsmini- 
steriet ca. 20 000 Kr. og Undervisningsmini- 
steriet ca. 170 000 Kr.; for dette sidste 
Ministeriums Vedkommende skyldes Over- 
skridelsen forøgede Udgifter til Folkeskolen. 
I alt andrager Nedgangen paa Udgiftsbud- 
gettet i Forhold til Bevillingerne 3,6 Mill. Kr. 

Paa Regnskabets Indtægtsside viser 
Skatter og Afgifter en større Indtægt end 
beregnet paa 4,2 Mill. Kr. Heraf har 
Indkomst- og Formueskatten givet 1,6 Mill. 
Kr. og Forbrugsafgifterne Resten. Til Gen- 
gæld har der været noget større Tab paa 
Statsvirksomhederne end forudset, ca. 
850 000 Kr., og Rentekontoen har ligeledes 
givet en Afvigelse fra Bevillingen i nedad- 
gaaende Retning paa ca. 380 000 Kr. Den 
væsentligste Post paa Statsvirksomhedernes 
Tab vedrører, som vi jo ved, Statsbanerne, 
og jeg skal nævne, at det Underskud, der 
har været paa Statsbanerne i det afslut- 
tede Regnskabsaar, i alt har andraget 
31,7 Mill. Kr. 

Statens Formuebevægelser for Regn- 
skabsaaret 1930-31 findes paa Regnskabets 
§ 26. Under Formuebevægelserne indgaar 
alle Statens Nyanlæg, Udlaan, Afdrag paa 
Gæld o. s. v., der opføres som Udgift, me- 
dens der som Indtægt opføres Afskrivnin- 
gerne paa Statens Aktiver i de forskellige 
Ministerier og Virksomheder, endvidere Af- 
drag paa Statens Udlaan og endelig Arve- 
afgiften, der som bekendt i Danmark er 
hensat til Dækning af Anlægsudgifter, me- 
dens vistnok de fleste andre Lande anvender 
Arveafgiften til Dækning af Driftsudgifter. 
Som Formueindtægt maa endvidere op- 
føres eventuel Optagelse af Laan gennem 
Salg af Statsobligationer, men saadant 
Salg har ikke fundet Sted for Regnskabs- 
aaret 1930-31, og de paa Regnskabet op- 
førte Formueindtægter er saaledes1 ikke 
forøget ved Optagelse af Laan. 

De samlede Udgifter paa § 26 andrager 
92,8 Mill. Kr. .  Heraf andrager Anlægsud- 
gifterne noget over 40 Mill. Kr., og ca. 
35 Mill. Kr. af disse vedrører Nyanlæg 
i Statsvirksomhederne. Alene Nyanlæg for 
Statsbanerne og Postvæsenet andrager for 
det forløbne Regnskabsaar mellem 32, og 
33 Mill. Kr. 

En anden væsentlig Udgiftspost under 
Formuebevægelser er Afdrag paa Statsgæl- 
den. I Regnskabsaaret 1930홢31 har Af- 
draget paa Statsgælden i alt udgjort ca. 
40 Mill. Kr. Det er et meget betydeligt 
Afdrag, og Halvdelen er da ogsaa ekstraor- 
dinære Afdrag. I Aarets Løb er ekstraordi- 


